МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 383 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 383 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

05.11.2024                                                                                                                         № ______

Об организации питьевого

режима в 2024/2025 учебном

году

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с

целью обеспечения эффективного контроля за качеством питания, санитарным состоянием

учреждения, с целью обеспечения воспитанников и работников учреждения питьевой

водой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в новом 2024/2025 учебном году с

использованием кипяченой воды, обеспечивающий безопасность качества питьевой воды,

и отвечает требованиям санитарных правил.

2. Утвердить график выдачи кипячёной воды с пищеблока

№  Время  Ответственное лицо  Примечание

1  8.05

Помощник воспитателя «-«

2  11.00  Помощник воспитателя  «-«

3  14.00

Помощник воспитателя

«-«

4  16.00   Помощник воспитателя  18.00 воспитатель сливает оставшуюся воду,

ополаскивает чайник и переворачивает вверх дном

3. Поварам, воспитателям и помощникам воспитателей выполнять Инструкцию по

организации питьевого режима, утвержденную приказом от 23.08.2022 №182-ОД

4. Контроль наличия кипяченой воды в группе возложить на помощников

воспитателя.

            5. Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима -

медицинскую сестру Маковийчук А. П.

Заведующий                                                                                             Л.А.Пхенда

		2024-11-21T11:07:08+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 383 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ